• Facilitar  el  acceso  a  otras  experiencias  de  desarrollo  de  la  Unión  Europea,
promoviendo la transferencia de conocimientos, métodos y tecnologías.

SÉPTIMA.- PERÍODO DE ENTREGA DE LOS FONDOS A LA ENTIDAD COLABORADORA. 

1. La subvención tendrá una cuantía fija de once mil ochocientos euros (11.800,00 €), que se
abonarán  mediante  decreto  de  la  presidencia  tras  la  firma  del  presente  convenio,  en

concepto de cobertura de gastos básicos de cooperación y colaboración en la puesta en
marcha del plan y la gestión de un máximo de 10 becas.